令和３年１０月２０日

保護者 様

上田市立傍陽小学校長

橋詰  文彦

新型コロナウイルス感染レベル１に関わる今後の対応

秋冷の候、保護者様におかれましては、日頃より学校へのご理解・ご協力をいただき誠にありが
とうございます。各ご家庭での感染予防へのお取り組みのおかげで、今のところ本校での臨時休校、
学級閉鎖等の措置はとらずに済んでおります。

さて、上田圏域の新型コロナウイルス感染レベル１への引き下げを受け、学校における対応を以
下の点で変更致します。レベルは下がったものの、今後も基本的な感染防止策を継続しながら慎重
に対応していく必要があります。引き続きご理解、ご協力をお願いします。

記

１ 変更開始  令和３年１０月２１日（木）

２ 主な変更点

（１） 毎日の健康チェックの継続

引き続き各家庭で本人とご家族の健康チェックを徹底していただきますよう、お願いい

たします。毎日の検温及び健康観察カードは引き続きご記入・提出をお願いします。職員

による玄関での健康観察及びカードのチェックは行わず、全学年手指消毒後に入室とし

ます。

（２） 家族に発熱等の風邪症状がある場合

同居家族に風邪症状があっても、本人が無症状であれば登校を可とします。なお、保護

者様の判断で登校を控える場合は、これまで通り欠席扱いにはいたしません。

（３） 兄、姉、弟、妹に連絡帳を預けての欠席連絡は可能です。他の家のお子さんが連絡児童

として訪問することは引き続き行わないこととします。

（４） 登校後の体調不良時は、平熱より1℃以上高い場合は早退とします。その他の症状につい

ては保健室で 1時間程度休養させて様子を見た上で、相談させて頂きます。かぜ症状で

早退の際は直接保健室へお越しください。

（５） 感染リスクの高い教科活動も換気や身体的距離の確保、手洗いなどの感染症対策を行っ

た上で実施します。

３ その他

  ・基本的な感染症対策のひとつ３密を避ける観点から、このあと計画されている音楽会や授業

参観日における参観方法の変更は行いません。ご理解とご協力をお願い致します。

  ・ご家族が感染が心配される地域から帰宅後に発熱等の症状がある場合など、お子さんに症状

がなくても状況に応じて欠席のご判断をお願いします。

  ・ご心配な点がありましたら、遠慮なくご相談ください。

上田市立傍陽小学校

担当（教頭）小澤 歩

ＴＥＬ：７３－２３１２

ＦＡＸ：７３－２３１３

有 線：２３０１